Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BROTAS - SAAEB

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS E CONVOCAÇÃO PARA
REALIZAÇÃO DAS PROVAS

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Brotas (SAAEB), através do seu Diretor
Presidente, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM, HOMOLOGA a lista de inscritos
divulgada em 06/03/2023 e CONVOCA para as provas do Concurso Público Nº
001/2023 que serão realizadas no dia 02 de abril de 2023, conforme informações
abaixo:

1º Período

Prova dia 02/04/2023 – Fechamento dos portões às 09h00min

Encanador

Engenheiro Civil

Escriturário

Fiscal Leiturista

Operador de Bomba ETA/CCO

Pedreiro

Servente de Pedreiro

Local:
- Escola Municipal Dona Francisca Ribeiro dos Reis, localizada na Rua: Quintino
Bocaiúva, nº 145, Centro – Brotas/SP.

Para realização das provas o candidato deverá observar atentamente as informações

constantes no Edital de Abertura das Inscrições. O candidato deverá comparecer ao

local da prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência do horário

estabelecido para o seu início, não sendo admitidos retardatários, sob pretexto algum.

Os portões serão fechados impreterivelmente no horário estabelecido.

Confira na lista anexa, os locais e salas para realização da prova.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Brotas, 13 de março de 2023.

Marcos Eduardo Rocha de Oliveira
Diretor Presidente

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/

Página 1 de 9

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

Local/Sala 1º Período - Escola Municipal Dona Francisca Ribeiro dos Reis - Sala 01

Nº Inscrição Nome  Cargo

0459653 ADAILSON KINCA DE ANDRADE

Fiscal Leiturista

0461119 ADEMIR MOTA DOS SANTOS  Encanador

0460713 ADILSON ENCINAS DE ALMEIDA  Pedreiro

0462173 ADOLFO CANDIDO NAVARRO DIAS DE FREITAS  Engenheiro Civil

0459704 ADRIANA FONSECA SILVEIRA  Engenheiro Civil

0459797 ADRIANA REGINA DA SILVA DE GOES  Escriturário

0460762 ADRIANO GONÇALVES  Fiscal Leiturista

0461477 ALAN ALVES BARROS  Engenheiro Civil

0459626 ALEXANDRE GOMES  Encanador

0460257 ALEXANDRE RODRIGUEZ MURARI  Engenheiro Civil

0460271 ALEXSANDER ELEDEANGELIS COQUI  Operador de Bomba
ETA/CCO

0459945 ALEXSANDRA PAULA AVELINO MARSON  Escriturário

0460147 ALEXSANDRO ADORNO  Operador de Bomba
ETA/CCO

0460276 ALINE DE GRANDI MORAES COQUI  Operador de Bomba
ETA/CCO

0462347 ALLEX DE PAULA CAMARGO  Encanador

0459904 ALMIR SANTOS DO ROSÁRIO  Pedreiro

0461278 AMANDA REIS DE BRITO  Engenheiro Civil

0461691 AMARILDO SOARES DA CRUZ  Encanador

0461052 ANA CLARA JABLONSKI GORRI  Escriturário

0461026 ANA LAURA RODRIGUES  Fiscal Leiturista

0462435 ANA PAULA BRAGION  Engenheiro Civil

0459673 ANDERSON RIBEIRO SIMÕES  Encanador

0459716 ANDREZA ROSÁLIA BRANTI  Escriturário

0462527 BARBARA LUNA  Engenheiro Civil

0461848 BLENDA KAWONE CEZAR DIAS  Engenheiro Civil

Qtd. Candidatos: 25

Página 2 de 9

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

Local/Sala 1º Período - Escola Municipal Dona Francisca Ribeiro dos Reis - Sala 02

Nº Inscrição Nome  Cargo

0461224 BREN DE OLIVEIRA

Operador de Bomba
ETA/CCO

0462394 BRUNA DE OLIVEIRA GONÇALVES  Fiscal Leiturista

0461810 BRUNO GIACOMELLI NUCCI  Engenheiro Civil

0459971 BRUNO SILVA ROCHA  Escriturário

0461257 CAIO FARIA DA SILVA  Encanador

0459857 CAMILA CARVALHO SANTOS  Operador de Bomba
ETA/CCO

0459690 CARLA GRACIELI DA SILVA  Fiscal Leiturista

0459939 CARLOS ALEXANDRE MORAES  Servente de Pedreiro

0461302 CARLOS EDUARDO BARBOSA  Engenheiro Civil

0462522 CARLOS HENRIQUE DE SOUZA  Fiscal Leiturista

0461208 CAROLINA FARIA DA SILVA  Escriturário

0462493 CAROLINA TRINDADE PAIVA DE OLIVEIRA  Engenheiro Civil

0460017 CAROLINE CARVALHO CRUZ  Fiscal Leiturista

0462451 CESAR ADRIANO CALSA  Escriturário

0461488 CESAR LUIS MORAES  Engenheiro Civil

0459726 CIBELE PAULA DA SILVA PICOLI  Escriturário

0460094 CRISTIANE APARECIDA ZANZIROLIMO DOS SANTOS  Escriturário

0460517 DAIANE FERNANDA DE LIMA FLORENCIO  Escriturário

0462246 DANIEL ALMEIDA CHAGAS  Fiscal Leiturista

0460333 DANIEL ANTAO  Escriturário

0460162 DANIEL BENEDETTI  Fiscal Leiturista

0462028 DANIELE FABIANA SOARES PEREIRA  Escriturário

0462357 DANIEL RICHARD CARDOSO DOS SANTOS  Engenheiro Civil

0460297 DAVI LEONARDO CAMARGO  Escriturário

0462480 DAVI STEM VALER  Escriturário

Qtd. Candidatos: 25

Página 3 de 9

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

Local/Sala 1º Período - Escola Municipal Dona Francisca Ribeiro dos Reis - Sala 03

Nº Inscrição Nome  Cargo

0461570 DIEGO CASSIO SOUZA ROCHA

Escriturário

0461580 DIOGO LUIS OLIVEIRA  Encanador

0459696 EDSON MARCELINO COSTA  Encanador

0459974 EDSON ROBERTO LOURENÇO  Pedreiro

0462497 EDUARDA VITÓRIA FERREIRA DA SILVA  Operador de Bomba
ETA/CCO

0459644 EDUARDO BUENO MONTEIRO  Operador de Bomba
ETA/CCO

0459642 EDUARDO HENRIQUE SANCHES BATISTA  Engenheiro Civil

0460919 EDUARDO VENÂNCIO CERQUEIRA  Engenheiro Civil

0459965 ELAINE CRISTINA DAMETTO DA SILVA LIMA  Fiscal Leiturista

0461732 ELAINE DORETO DE ALMEIDA POLAQUINI  Escriturário

0460799 ELIAN SÓCRATES SILVA  Servente de Pedreiro

0462499 ELIS NINNO CESTARI  Engenheiro Civil

0461872 ERMELINDO PAULINO LAMAS  Engenheiro Civil

0461790 ESPEDITO FRANCISCO VIEIRA  Engenheiro Civil

0459648 EULLER APARECIDO DO NASCIMENTO  Encanador

0459808 EWERTON SAMUEL DOMINGOS  Encanador

0462457 FÁBIO PAULO HENRIQUE DOS SANTOS TELLIS  Engenheiro Civil

0459753 FÁBIO PEREIRA  Engenheiro Civil

0461270 FELIPE BACCARIN MARANGONI  Engenheiro Civil

0461531 FELIPE SANTORO GASTALDI  Encanador

0460249 FLAVIA ROBERTA VAROLO  Fiscal Leiturista

0461401 FLORINDO WILLIANS ZANELLI  Fiscal Leiturista

0459729 FRANCINE DOS SANTOS SILVA  Operador de Bomba
ETA/CCO

0461806 FRANCISCO JOSÉ FERNANDES DE PAULA  Operador de Bomba
ETA/CCO

0460113 GABRIEL DE OLIVEIRA HONORATO  Fiscal Leiturista

Qtd. Candidatos: 25

Página 4 de 9

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

Local/Sala 1º Período - Escola Municipal Dona Francisca Ribeiro

Nº Inscrição Nome

dos Reis - Sala 04

Cargo

0459919 GABRIEL GIOVANI CANTIZANI

Engenheiro Civil

0462411 GIOVANA LOURENÇO  Escriturário

0459622 GUILHERME  Engenheiro Civil

0461048 GUSTAVO DE OLIVEIRA GAUNA  Servente de Pedreiro

0460024 GUSTAVO OLIVA BERTIN  Engenheiro Civil

0461943 HALLAN FONTANA  Engenheiro Civil

0461409 HELIANY FAVORETTO DA SILVA  Escriturário

0460011 HELTON FURQUIM  Encanador

0461067 HELTON RODELLI DANGIO  Engenheiro Civil

0462166 HENRIQUE SCICIA GABRIEL DA SILVA  Engenheiro Civil

0462464 HILDA SOARES MOTA  Escriturário

0461511 HILTON FERREIRA CEMBRANI  Engenheiro Civil

0460253 HUDSON  Encanador

0461043 IGOR APARECIDO PIRES DE OLIVEIRA  Encanador

0462341 IVAN LUIZ VAZ  Engenheiro Civil

0459850 JADSON JURITI SANTOS  Fiscal Leiturista

0460977 JAILSON VISITAÇÃO DE OLIVEIRA  Servente de Pedreiro

0461041 JAMILE PACHECO ROSSI  Escriturário

0460719 JANIELE VITOR DA SILVA  Escriturário

0460110 JAQUELINE FERNANDA DE SOUZA  Escriturário

0460298 JAQUES PINHEIRO RIBEIRO  Engenheiro Civil

0461313 JENYCLÉIA OLIVEIRA DE JESUS  Escriturário

0460687 JIVANILDO DA SILVA  Fiscal Leiturista

0459856 JOÃO GABRIEL SOLER LYRA  Engenheiro Civil

0460129 JOÃO HENRIQUE THEODORO PEREZ  Fiscal Leiturista

Qtd. Candidatos: 25

Página 5 de 9

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

Local/Sala 1º Período - Escola Municipal Dona Francisca Ribeiro

Nº Inscrição Nome

dos Reis - Sala 05

Cargo

0461783 JOAO VITOR DA SILVA

Fiscal Leiturista

0460326 JOELMA TAVARES DA COSTA  Escriturário

0462053 JORGE ALVES DE ALMEIDA  Operador de Bomba
ETA/CCO

0462482 JOSE ANTONIO DOS SANTOS JUNIOR  Fiscal Leiturista

0462483 JOSÉ LUCIANO TOFANIN  Encanador

0461179 JOSÉ MARIA CARÇA  Pedreiro

0460924 JOSE NÍLTON ARAÚJO DE SOUZA  Encanador

0460565 JOSE PAULO TOGNINI DOS SANTOS  Servente de Pedreiro

0460219 JOSE ROBERTO TOCHA  Encanador

0461336 JOSÉ VINÍCIUS SILVA E SILVA  Engenheiro Civil

0462408 JULIANA ANÁLIA DA SILVA  Engenheiro Civil

0460046 JULIANA DOS REIS ANTONIO  Escriturário

0462520 JULIANA MAZAROTTO  Escriturário

0460988 KARIN LUCIANA FERREIRA  Escriturário

0459818 KEILA CORREIA TEIXEIRA  Fiscal Leiturista

0462446 KETHELLEN GOMES CANDIDO  Operador de Bomba
ETA/CCO

0461918 LAIS APARECIDA LARANGEIRA  Escriturário

0459773 LAÍS MAYARA DE SOUZA SALVIATTO  Escriturário

0459617 LAURA ACORSI MARRAN  Escriturário

0459707 LAURA BELEGANTE DA SILVA  Operador de Bomba
ETA/CCO

0461579 LAURA CARVALHO DOS SANTOS  Escriturário

0462454 LAVINIA BRAGA MONTEIRO  Fiscal Leiturista

0460234 LEAN DE MACEDO  Engenheiro Civil

0459633 LEANDRO ALBERTO FERREIRA  Engenheiro Civil

0462442 LEANDRO MOREIRA GONÇALVES  Engenheiro Civil

Qtd. Candidatos: 25

Página 6 de 9

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

Local/Sala 1º Período - Escola Municipal Dona Francisca Ribeiro

Nº Inscrição Nome

dos Reis - Sala 06

Cargo

0461400 LEANDRO VINICIUS DA SILVA

Servente de Pedreiro

0460785 LEONARDO COELHO SANCHEZ  Escriturário

0460266 LUANA ARBOLEIA  Escriturário

0462172 LUAN DOS SANTOS PRIMO RIGI  Engenheiro Civil

0459623 LUCAS APARECIDO DOS SANTOS  Servente de Pedreiro

0459723 LUCAS DE OLIVEIRA BARBOSA  Escriturário

0460822 LUCAS GALLO BALDESSINI  Encanador

0459953 LUCAS GARRO MARCELLINO  Engenheiro Civil

0460976 LUCIANA MARIA SUSI  Escriturário

0460622 LUIS CARLOS DE ALMEIDA  Encanador

0459640 LUIS PAULO DOS SANTOS SAIA  Encanador

0462501 LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LIMA  Operador de Bomba
ETA/CCO

0460793 LUIZ FELIPE RODEIGUES ROSA  Fiscal Leiturista

0461566 LUIZ HENRIQUE MOURA FERREIRA  Operador de Bomba
ETA/CCO

0462439 LUIZ HENRIQUE VICENTE  Engenheiro Civil

0459813 LUIZ MUNIZ DOS SANTOS  Fiscal Leiturista

0461502 MAICON LUIZ GALANTE  Operador de Bomba
ETA/CCO

0459883 MAIKON COSTA BROGI  Engenheiro Civil

0460078 MAÍSA FLORIM  Engenheiro Civil

0461040 MARCIO LUIZ DE ALMEIDA  Engenheiro Civil

0461306 MARCIO MACEDO MOLINA  Engenheiro Civil

0461745 MARCO ANTONIO NASCIMENTO VILHALVA  Engenheiro Civil

0462021 MARCO AURÉLIO ALVES DOS SANTOS  Operador de Bomba
ETA/CCO

0460908 MARCUS VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA CASSALES  Engenheiro Civil

0461614 MARIANA GONÇALVES DE ALMEIDA  Escriturário

Qtd. Candidatos: 25

Página 7 de 9

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

Local/Sala 1º Período - Escola Municipal Dona Francisca Ribeiro dos Reis - Sala 07

Nº Inscrição Nome  Cargo

0462188 MARÍLIA PURITA

Engenheiro Civil

0460474 MARINA NEGRAES SIGNORI  Escriturário

0461347 MARLON AUGUSTO SIMONI  Engenheiro Civil

0461225 MATHEUS ROSSETTO LOPES  Engenheiro Civil

0459981 MIGUEL CARLOS JAVARONI  Fiscal Leiturista

0459741 MYLENA BELLI  Engenheiro Civil

0459845 NAGELA MARIA ALVES OLIVEIRA  Escriturário

0462335 NATALIA CERESOLI  Escriturário

0460104 NATALI DE FATIMA FERNANDES DE SOUZA  Escriturário

0461232 NAYARA DA SILVA PEROTO  Fiscal Leiturista

0459695 NICOLE ZILDA SOUZA ARRUDA  Escriturário

0461422 OLÍVIA OLIVEIRA DA COSTA  Engenheiro Civil

0462263 OTÁVIO PEREIRA CHAVES  Engenheiro Civil

0462214 PATRÍCIA REGINA FERNANDES FERRACINI  Engenheiro Civil

0462216 PAULO EDSON AMARAL DOS SANTOS  Engenheiro Civil

0462503 PAULO SERGIO MARTINS JUNIOR  Escriturário

0460994 PAULO SERGIO STEVANATTO  Fiscal Leiturista

0462500 POLIANA ALBUQUERQUE SILVA  Escriturário

0461588 RAFAEL SILVA DOS SANTOS  Engenheiro Civil

0460767 REGIANE TAMARA DA COSTA  Fiscal Leiturista

0459700 REINALDO ALVES  Fiscal Leiturista

0461118 REINALDO STEM ALVES  Operador de Bomba
ETA/CCO

0462516 RENAN ALVES DO NASCIMENTO  Engenheiro Civil

0461412 RENAN CÂNDIDO SILVA  Pedreiro

0462179 RENATA DA SILVA  Fiscal Leiturista

Qtd. Candidatos: 25

Página 8 de 9

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

Local/Sala 1º Período - Escola Municipal Dona Francisca Ribeiro dos Reis - Sala 08

Nº Inscrição Nome  Cargo

0461358 REYLA DOS REIS DA SILVA

Escriturário

0460433 RICARDO ALECSANDER CORSI  Engenheiro Civil

0461219 RICARDO CESAR RONQUIM  Engenheiro Civil

0459660 RICARDO DE ANDRADE  Encanador

0460144 RICARDO SILVESTRE DA SILVA  Servente de Pedreiro

0461780 RODRIGO FENZI  Fiscal Leiturista

0461386 ROGERIO ANTONIO ALVES  Engenheiro Civil

0461902 ROGERIO BRAZ  Engenheiro Civil

0462364 RONALDO ADRIANO SGORLON  Encanador

0460299 RONALDO PAES  Escriturário

0460438 RUBENS ALVES DA SILVA  Fiscal Leiturista

0459675 SABRINA TATIANE MARTINS  Operador de Bomba
ETA/CCO

0462377 SOLANGE PEREIRA DA SILVA NICOLELA  Escriturário

0460270 SONIA RODRIGUES DA SILVA  Escriturário

0460300 STÉFANI DE FREITAS PERUCHI  Fiscal Leiturista

0461464 TAIS NICOLE CASSUCIO  Fiscal Leiturista

0461003 TALES MARTINELLI BARBOSA  Engenheiro Civil

0460247 TALITA COCATO LOURENCAO  Escriturário

0460184 TALLES GABRIEL MOTA DE OLIVEIRA  Fiscal Leiturista

0460914 TAMYRES CARVALHO DOS SANTOS  Engenheiro Civil

0461065 TAYNA DE CARVALHO  Engenheiro Civil

0462102 THIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA  Engenheiro Civil

0461499 TIAGO ALEXANDRE CAMILO  Encanador

0461421 TIAGO CERQUEIRA  Engenheiro Civil

0462406 TIAGO DAVI PASCHOALOTTI  Escriturário

Qtd. Candidatos: 25

LISTA DE INSCRITOS LOCAL/SALA

Local/Sala 1º Período - Escola Municipal Dona Francisca Ribeiro dos Reis - Sala 09

Nº Inscrição Nome  Cargo

0462038 TIAGO SANTOS LOPES

Encanador

0460028 VAGNER ALEXSANDRO SAIA  Encanador

0462489 VALDEIRCE SILVA ROCHA SANTOS  Fiscal Leiturista

0462270 VANESSA APARECIDA CREVELARI  Fiscal Leiturista

0461218 VILSIANE MARTINS PEREIRA DE MORAES  Escriturário

0462196 VITOR HUGO FERREIRA  Escriturário

0461907 WALLACE ORLANDINI PRADO DA SILVA  Engenheiro Civil

0462523 WALMIR GOMES DA VEIGA JUNIOR  Engenheiro Civil

0460478 WESLEY AGUINALDO ADORNO  Encanador

0459632 WILLIAM MENEZES NUNES  Pedreiro

0461363 WILLIAN  Encanador

0460897 WILLYAN GABRIEL DE MACEDO  Operador de Bomba
ETA/CCO

Qtd. Candidatos: 12

Total 212